ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA TRANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND  Ba Trang, ngày 06 tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc Thẩm định Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình:

Nối Tiếp Công Trình: BTXM Tổ Tài Lụi đi Sa Lung

 Nguồn vốn: Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ năm 2025

Địa điểm xây dựng: Xã Ba Trang, huyện Ba Tơ

Kính gửi: Phòng Kinh tế và hạ tầng huyện.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-BQL ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Ban hành quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Thông tư 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng ban hành định mức xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 12/01/2025 của UBND Về việc

giao Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi huyện Ba Tơ;

UBND xã Ba Trang lập Tờ trình, trình Phòng Kinh tế và hạ tầng huyện

thẩm định Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Nối Tiếp Công

Trình: BTXM Tổ Tài Lụi đi Sa Lung với các nội dung chính sau:

 1. Tên công trình: Nối Tiếp Công Trình: BTXM Tổ Tài Lụi đi Sa Lung.

 2. Tên Chủ đầu tư: UBND xã Ba Trang.

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình:

Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Quang Thành.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nhằm tạo điều kiện phục vụ cho việc giao

thông và đi lại của người dân trong thôn, đồng thời là nơi giao lưu của nhân dân

trong thôn và các nơi khác, góp phần nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho

2

nhân dân. Nói lên sự quan tâm của Đảng và Nhà nước đối với tình hình phát

triển kinh tế xã hội ở vùng nông thôn.

5. Địa điểm xây dựng: Xã Ba Trang, huyện Ba Tơ.

 6. Tổng mức đầu tư:

 Tổng mức 1.055.000.000

Một tỷ, không trăm năm mươi lăm triệu đồng

Các khoản mục chi phí

Chi phí xây dựng 874.186.000

Chi phí quản lý dự án 26.435.160

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 137.587.123

Chi phí khác 14.237.000

Chi phí dự phòng 2.554.717

 7. Nguồn vốn đầu tư: Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ năm 2025.

 8. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2025-2026.

10. Những kiến nghị: UBND xã Ba Trang kính đề nghị Phòng Kinh tế và

hạ tầng huyện xem xét thẩm định Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công

trình trên./.

(Gửi kèm theo Tờ trình này là toàn bộ hồ sơ Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật

xây dựng công trình).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Thích

		2025-03-06T16:00:25+0700

		2025-03-06T16:00:14+0700

		2025-03-06T16:00:14+0700